PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Поддорский район
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 .02.2024       №10
д. Селеево
	О внесении изменений в муниципальную программу  "Противопожарная защита объектов и населенных пунктов  Селеевского сельского поселения»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года за № 131 –ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 21декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» с последующими изменениями, ст.63 Федерального закона от 22 июля 2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,  Устава Селеевского сельского поселения,  в целях обеспечения первичных мер  пожарной безопасности на территории Селеевского сельского поселения

Администрация Селеевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в прилагаемую муниципальную  программу «Противопожарная защита объектов и населенных пунктов  Селеевского сельского поселения» утверждённую постановлением Администрации  Селеевского сельского поселения №56 от 29.12.2022г. (далее муниципальная программа).
       1.1. В паспорте муниципальной программы:

       1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

           2.Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы изложить в прилагаемой редакции:

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	8
	9
	10
	11

	1.
	Цель: создание и обеспечение необходимых условий для повышения пожарной безопасности населенных пунктов, защищенности граждан, организаций от пожаров, предупреждение и смягчение их последствий, а также повышение степени готовности  всех сил  и средств для тушения пожаров.

	1.1.
	Задача:  проведение противопожарной пропаганды и обучения населения основам пожарной безопасности; организация  своевременного  оповещения  населения и подразделений пожарной охраны о пожаре.

	1.1.1.
	Количество проводимых мероприятий программы
(руб)
	0,00
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00

	2
	Задача: Организация обеспечения противопожарной безопасности населенных пунктов и объектов на территории Селеевского сельского поселения

	1.2.1.
	создание эффективной скоординированной системы противодействия угрозам пожарной опасности;  укрепление материально-технической базы и обеспечение благоприятных условий для функционирования различных видов пожарной охраны (рублей)
	76567,68
	128200,00
	0,00
	0,00
	105100,00
	105100,00

	22.2
	Задача: Достижение конечных результатов Программы.

	2.2.2.1
	Организация и проведение мероприятий,руб.
С нарастающим итогом с начала года
	0,00
	100
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00

       1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации изложить в прилагаемой редакции ( рубл.):

	Год
	Источник финансирования

	Бюджет сельского поселения
	внебюджетные средства
	ВСЕГО

	1
	4
	5
	6

	2023 год
	76567,68
	0,00
	76567,68

	2024 год
	128400,00
	0,00
	128400,00

	2025 год
	0,00
	0,00
	0,00

	2026 год
	0,00
	0,00
	0,00

	2027 год
	105300,00
	0,00
	105300,00

	2028 год
	105300,00
	0,00
	105300,00

	ВСЕГО
	415567,68
	0,00
	415567,68

1.3. Внести изменение в мероприятия муниципальной программы Селеевского сельского поселения  «Противопожарная защита объектов и населенных пунктов  Селеевского сельского поселения» изложив в новой редакции:

Приложение к муниципальной программе
                                                                     «Противопожарная защита объектов и населенных пунктов  Селеевского сельского поселения»

     Мероприятия муниципальной программы

«Противопожарная защита объектов и населенных пунктов  Селеевского сельского поселения» изложить в прилагаемой редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципаль

ной программы
	Источник

 финанси

рования
	Объем финансирования

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Проведение противопожарной пропаганды и обучения населения основам пожарной безопасности; организация  своевременного  оповещения  населения и подразделений пожарной охраны о пожаре

	1.1
	Изготовление листовок
	Администрация поселения
	2023-2028 годы
	1.1
	Бюджет поселения
	0,00
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00

	2.Организация обеспечение пожарной безопасности населенных пунктов и объектов на территории Селеевского сельского поселения

	2.1
	Организация обеспечение пожарной безопасности населенных пунктов и объектов
	Администрация поселения
	2023-2028 годы
	2.1
	Бюджет поселения
	76567,68
	128200,00
	0,00
	0,00
	105100,00
	105100,00

	2.2
	Достижение конечных результатов

	2,3
	Организация и проведение мероприятий, руб.
С нарастающим итогом с начала года
	Администрация поселения
	2023-2028 годы
	2.2.1
	Бюджет поселения
	0,00
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00

2.Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

3. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Селеевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «http:селеевское. рф».

Глава Администрации                                   Г.А.Иванова